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闽清县“抓项目促发展”专项行动
县直单位得分排名表（2018.12）

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

乡镇

白中

云龙

塔庄

白樟

上莲

下祝

东桥

梅溪

桔林

梅城

金沙

雄江

省璜

池园

坂东

三溪

开工
得分

21.16

27.12

28.72

20.90

26.70

25.63

21.88

19.02

21.91

17.05

19.39

20.35

17.59

14.51

16.70

17.25

竣工
得分

15.80

13.00

13.80

14.60

13.40

13.00

14.60

14.17

11.00

17.00

15.80

11.00

11.00

11.00

11.00

13.40

招商
得分

19.14

17.24

13.01

13.46

14.34

13.17

16.21

21.80

13.41

11.52

9.59

9.30

13.06

12.88

13.13

10.10

经济指
标得分

18.01

15.82

18.67

19.95

14.33

17.10

14.06

10.02

15.56

12.59

13.98

16.91

15.11

17.97

15.43

12.00

百日冲
刺得分

1.40

2.20

0.00

2.00

0.50

0.00

0.70

-1.20

0.00

1.40

0.50

0.00

0.00

0.00

-0.40

0.00

总得分

75.51

75.38

74.21

70.91

69.27

68.90

67.44

63.80

61.87

59.57

59.26

57.57

56.76

56.36

55.86

52.75

名次
1

2

3

4

5

5

5

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

单位
水利局

交建公司

农业局

交通局

白金公司

供电公司

国土局

招商办

住建局

旅游局

林业局

市场监管局

发改局

公安局

商务局

城投公司

民政局

教育局

卫计局

科技文体局

开工得分
36.49

43.14

33.80

32.16

32.00

32.00

32.00

40.00

28.69

32.33

32.33

32.16

32.00

32.00

39.51

35.49

17.16

22.33

2.00

2.00

竣工得分
24.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

30.00

16.00

18.00

16.00

8.50

18.00

16.00

投资得分
32.07

32.16

32.25

32.02

32.00

32.00

32.00

10.00

2.73

32.14

32.05

32.02

32.00

32.00

6.10

2.21

2.23

2.05

2.00

2.00

百日冲刺得分
0.00

-0.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-0.20

4.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-0.10

0.00

-0.20

0.00

0.00

1.00

0.50

总得分
92.56

90.60

82.05

80.19

80.00

80.00

80.00

65.80

65.43

64.46

64.37

64.19

64.00

63.90

61.61

55.50

35.39

32.87

23.00

20.50

乡镇得分排名表（2018.12）

①勤洗手，掌握正确的洗手姿势；
②在流感流行季节，老年人与慢性病患

者尽量避免去人群聚集场所，避免接触呼吸
道感染患者；

③要保持良好的卫生习惯，咳嗽或打喷
嚏时，用手帕、纸巾或手肘内侧遮住口鼻，咳
嗽或打喷嚏后洗手，尽量避免触摸眼睛、鼻或
口；

④家庭成员出现流感患者时，要尽量避
免相互接触，尤其是家中有老年人与慢性病
患者时；

⑤当家长带有流感症状的患儿去医院就
诊时，应同时做好患儿及自身的防护（如戴口
罩），避免交叉感染；

⑥学校、托幼机构等集体单位中出现流
感样病例时，患者应居家休息，减少疾病传
播。

闽清县卫健局（宣）

预防流感的
办法有哪些？

本报讯 为县行政服务中心从2019年1月1
日起推开“信易批”试点工作。让符合条件的守
信主体享受优先叫号、告知承诺、容缺受理、绿
色通道等更便捷的审批服务，构建行政审批服
务信用快车道。

采用“茉莉分”信用分档服务
将服务大厅取号叫号系统与福州市“茉莉

分”信用体系对接，市民通过取号机刷“身份
证”，系统立即自动识别获取“茉莉分”，并根据
其“茉莉分”分值分类显示所提供的行政审批便
利服务：分值在600分以下的群众实行正常的取
号叫号办理；600分到699分的群众可享受免费
复印、告知承诺的服务；700分到749分的群众，
在享受以上两种服务的基础上还可享受容缺受
理服务；而750以上的超高分群众则可以享受到

优先叫号优先办理的绿色通道服务。
让信用信息植入审批系统

将企业红、黑名单信息与网上审批系统数
据对接，网上审批系统自动检索并显示对应的
奖惩措施。对于非黑名单的企业，根据信用等
级情况提供相应的容缺受理、告知承诺、绿色通
道等服务，对列入“黑名单”的企业进行严格审
批，依法采取行政性约束和惩戒措施。

（县行政服务中心）

县行政服务中心推开“信易批”试点工作

本报讯 随着春节的临近，年夜饭预订
日渐火爆。为确保我县人民群众吃上安全
放心的年夜饭，近日，闽清县市场监管局积
极行动，提前介入，开展年夜饭食品安全专
项整治行动。目前，已登记备案承办年夜
饭餐饮服务单位14家，并对其进行全面检
查。检查发现，我县大部分承办年夜饭餐
饮服务单位食品安全状况总体良好，但个
别餐饮服务单位存在健康证过期、生熟食
品混放等问题，执法人员现场下达整改通
知书2份，责令限期整改到位。

县市场监管局对承办年夜饭的餐饮服
务单位进行摸底登记，实施备案管理；严格
审查年夜饭菜谱和承办桌数，严禁超范围、
超负荷承办年夜饭；对年夜饭单位食品安
全进行全面检查，严把采购关、贮存关、加
工关、消毒关、人员关等食品安全关，对发
现问题的餐饮服务单位要求及时整改到
位；对超出承办能力的餐饮服务单位，限定
其年夜饭最大承办量；对整改不到位，存在
较大食品安全隐患的餐饮服务单位，坚决

取消其年夜饭承办资格。
该局督促承办年夜饭单位开展内部食

品安全风险排查，及时发现和消除食品安
全隐患，加强食品安全管理，推动食品安全
主体责任落实到位，提升餐饮服务食品安
全管理的意识和水平。同时，向年夜饭承
办单位发放《安全生产经营提示书》，提醒
餐饮服务单位做好防火、防电、防燃气泄露
等安全生产经营工作，避免造成人员伤害
和财产损失。根据应急预案，制定《食物中
毒事故应急处理流程图》，将应急处置流程
通过树形表格加文字的形式在一页纸上体
现，使之一目了然，避免处置过程出现遗漏
或差错，提高应急处置效率；将其它地区的
食品安全事故案例下发，要求全员对事故
处置情况进行分析学习，掌握事故处理的
基本知识和方法，提高预防和处置突发事
件的能力；加强应急值守工作，要求相关责
任人做好应急准备,并保持 24 小时通讯畅
通，确保应急处置及时。 (县市场监管局)

县市场监管局加强“年夜饭”监管

本报讯 我县一男子醉酒与人产
生纠纷，民警到场后，该男子竟为拒捕
将刀架在自己脖子上，并点燃厝中的木
材、干稻草等易燃物。近日，法院依法
审结这起案件，以放火罪判处被告人钱
某有期徒刑三年二个月。

2018年8月26日0时许，钱某因琐
事与他人产生纠纷，县公安局民警到场
处置过程中，钱某持刀架在自己脖子上
拒捕。之后被告人钱某为阻止民警追
捕，在厝中左侧二楼过道上，用随身携
带的打火机点燃了一根干竹条，并用燃
烧的干竹条点燃二楼过道上的木柴。
而后钱某又到厝中左侧二楼三厢房内
用打火机点燃房间内的干稻草。后民
警在三厢房内的房间里将被告人钱某
制服。

法院经审理认为，被告人钱某在明
知厝中内有人居住的情况下，为逃避追
捕在厝中内实施放火焚烧干柴及干稻
草，其行为已构成放火罪。公诉机关指
控的罪名成立。被告人钱某曾因故意
犯罪被判处有期徒刑以上刑罚，刑罚执
行完毕后，在五年内再故意犯应当判处
有期徒刑以上刑法之罪，系累犯，依法
应当从重处罚。被告人钱某到案后能
如实供述自己的犯罪事实，依法可以从
轻处罚。因此判决被告人钱某犯放火
罪，判处有期徒刑三年二个月。

（黄勤鑫、陈建安）
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本报讯 近日，记者从闽清县
交建公司了解到，闽清县 Y022 五
丰桥至田中村段及X129线五丰桥
至沃头村段公路实施提升改造基
本完成，可以通车了。

据了解，整个工程的沥青砼已
全部完成；Y022 线暗沟完成 1231
米；五丰桥、攸太桥、雪融厝桥铣刨
完成 1759.2㎡，占比 100%；五丰
桥、攸太桥、雪融厝桥铣刨完成
1759.2㎡；雪融厝大桥更换支座完
成 79 个；平交路口及桥梁过渡段

完成100%；X129线现浇路缘石完
成 4000㎡，Y022 线现浇路缘石完
成757㎡；新建C35砼路肩面板完
成 5824㎡；裂缝修补完成 1225m；
板块注浆完成 2368.25㎡；人行道
花岗岩路缘石安装 749m；五丰桥
人行道板制作安装完成100%。

因五丰桥的路面改造已基本
完成，可以通车了，前往坂东、三
溪、塔庄、省璜等乡镇的群众无需
再提前绕道。

（县交建公司、黄金燕）

五丰桥通车啦

我县再优化个人房产交易登记
本报讯 近日，我县在推出个人存量房（俗称：二手房）交易登记“四合一”、“一站式”

办理的基础上，继续优化个人房产交易登记服务。群众在闽清县行政服务中心三楼的不
动产登记和交易中心窗口办理增量房（俗称：一手房）交易登记时，也可以像个人存量房
（俗称：二手房）交易登记一样，实现不动产登记、房产交易、税费征收“进一个门、排一次
队、交一套材料”，全网点、全业务、全流程“一窗受理”、“一次办好”，享受“一窗办多事”、

“一次全办好”的便利。
此次个人房产交易登记联办服务的再升级，是闽清县不断深化“放管服”，持续优化

营商环境，加强部门协调合作，用行政部门工作的“加法”换取群众办事负担的“减法”，打
造升级版的“前台一窗受理、后台分类审核、部门并联办理、统一窗口出件”办事模式。此
举扩大了县不动产登记和交易中心个人房产交易登记业务受理的范围，解决了办理增量
房交易登记的群众“一套资料多窗口交、一件事情多窗口跑、一个政策多窗口问”的办事

“痛点”，极大节约了办事时间，切实提高了登记效率，实现了更多群众“最多跑一次”的目
标。 （县行政服务中心）

塔庄镇居家养老服务照料中心开始试运营
本报讯 1月18日，塔庄镇居家养老服务照料中心开始试运营。
该中心设在塔庄镇减灾防灾中心，除了有可以容纳三四十人的餐厅，还包含了休息

室、多功能活动室、阅览室、医疗室等共计400多平方米的活动场所，这些设施将更好的
提高辖区老年人的生活质量，使老年人能够老有所乐，老有所养。

塔庄镇居家养老服务照料中心的建成投入运营只是起点，塔庄镇将以此为契机，进
一步加快辖区养老服务设施的规划和建设，提升服务品质，推动塔庄养老服务事业全面
发展。 （颜智胜）

县直机关工委对部分党组织进行更名
本报讯 近日，县委县直机关工委为确保机构改革过程中党建工作不断、组织不乱、

队伍不散，各项工作有序推进，更好地服务改革、服务基层、方便基层，决定对本次机构改
革中名称变更的县文化体育和旅游局等部门单位党组织进行统一更名。本次更名共涉
及县直机关党总支部5个，党支部18个。接下来，工委将跟踪督促各有关单位做好“党员
e家”、党员志愿服务系统等相关更名工作，确保各项工作落到实处。 （县直党工委）

本报讯 1月20日，我县城关
南北大街北段道路“白改黑”项目
完成沥青铺设，1月23日道路正式
通车。

南北大街北段道路“白改黑”
项目时间紧、任务重，周边居民流
动量大，施工环境较为复杂。项目
施工过程中，各相关单位通过精心
组织，采取科学倒排施工节点，加

强现场技术管控等措施，努力克服
各种不利因素，及时解决工程建设
过程遇到的各种困难问题，在确保
工程质量安全的前提下，挑灯夜
战，加班加点推进项目建设，多方
协助下，仅历时2个多月就顺利完
成项目冲刺收官，正式通车。

（闽清县城投之窗）

南北大街南北大街““白改黑白改黑””完成完成

本报讯 日前，县审计局深入下祝乡渡塘村和梅
城镇溪口社区，对结对帮扶的8户困难户进行了慰问，
亲切问候并详细了解了他们的家庭情况和身体健康
状况以及生产和生活中的具体困难，并送去了慰问
品，捎去了新春的祝福。让困难村民切实感受到党和
政府的温暖，审计机关和审计人员的爱心。

（县审计局）
又讯 近日，县司法局志愿者在局党组副书记、

副局长蒋孝新的带队下，深入结对村闽清县池园镇隔
兜村开展“温暖闽清”关爱特殊群体志愿服务活动。
志愿服务队在走访慰问过程中，每到一户都与困难群
众亲切交谈，嘘寒问暖，关心他们的生活和身体健康
情况，详细了解他们在生活中存在的困难，向他们宣
传、解读国家最新的农村精准扶贫政策。立足司法行
政职能，为他们耐心解答在生活中遇到的法律问题，
并依据法律法规提供可行性高的意见和建议，鼓励他
们要积极克服困难，坚定致富的决心，努力创造幸福
生活。

临走时，志愿者们送上了慰问红包，为他们提前
送上新年祝福。 （司法局）

又讯 1月21日，人保财险闽清支公司领导在县、
乡镇残联领导陪同下，深入坂东、塔庄等乡镇，走访15
户困难残疾人家庭并送上慰问金和新春祝福。在残
疾人家中，慰问组一行认真询问残疾人的生活生产困
难，嘘寒问暖，鼓励他们在党和政府的帮助下，增强信
心、主动作为、把日子过得越来越红火。

人保财险闽清支公司经理表示，今天参加走访慰
问活动，也是企业回馈社会的一种方式，很乐意为残
疾人事业贡献一份爱心和力量。 （县人保财险）

各部门节前慰问忙

改造后的南北大街改造后的南北大街

本报讯 1 月 24 日，福州市委统战部
副部长、工商联党组书记张性魁带领福州
市乡村振兴战略“乡贤助力服务团”一行30
人到白樟镇白南村、前庄村、白洋村开展服
务活动。

医疗卫生服务团、文化教育服务团成
员在白樟镇中心开展了健康义诊、迎春送
福义写春联、平安创建宣传、移风易俗宣传
等活动，现场吸引了很多当地群众前来参
加。3位书法家现场为群众送出春联一百
多幅，农工党市二医院总支5位专家义诊群
众一百多人次。活动现场共发放《扫黑除
恶专项斗争倡议书》、《“创文明城过幸福
年”倡议书》等平安建设、移风易俗宣传材
料二百多份。榕商助推乡村振兴服务团成
员在马尾区工商联的带领下，慰问了白南
村、前庄村、白洋村14户困难群众，并为贫
困户送上慰问金和米、油、衣服等春节慰问
品。

福州市工商联积极响应福州市关于开

展“村植千树”绿化行动的号召，与我县白
洋村进行结对共建，组织南通市福州商会
企业家在白洋村进行“村植千树”活动，推
进新一轮农村绿化美化，着力改善农村人
居环境。

根据国务院办公厅日前印发的《关于
深入开展消费扶贫助力打赢脱贫攻坚战的
指导意见》精神，福州市工商联组织非公企
业家在白洋村购买小西红柿、芋头等当地
农特产品二百多斤，并着力拓宽农产品销
售渠道，大力实施消费扶贫，帮助贫困人口
增收脱贫，助力贫困地区打赢脱贫攻坚战。

据悉，福州市乡村振兴战略“乡贤助力
服务团”共 1000 人，由市委统战部于 11 月
底发起成立，共分为农业科技、农村产业发
展、医疗卫生、文化教育、榕商助推乡村振
兴 5 个服务组，每个组 200 人，意在进一步
发挥统一战线人才荟萃优势，调动广大统
一战线成员主动参与乡村振兴战略，助推
乡村振兴建设。 （县工商联）

市乡村振兴战略“乡贤助力服务团”来梅开展服务活动

本报讯 1月 23日，全县城建专题会议
召开，县委常委、副县长江泳，副县长张文
裕出席并讲话。

会上，县美丽乡村办通报了 2018 年度
我县美丽乡村建设情况，并对存在的问题
作了点评，指出，各乡镇领导重视方面参差
不齐，建设进度参差不齐，建设质量上参差
不齐，以及信息报送及内业整理参差不
齐。会议指出，一定要重视美丽乡村的建

设工作，要确保垃圾治理验收过关。各乡
镇主要领导要高度重视，早部署、快部署、
抓到位。会上，还对有关规划设计单位做
了要求，指出不合格的设计单位坚决让它
退出设计队伍。会议要求2019年的美丽乡
村建设及垃圾治理工作确保取得成效，顺
利开展。县直各有关部门负责人、各乡镇
乡镇长以及设计单位参加会议。

（本报记者 张永豪）

全县城建专题会议召开

本报讯 1 月 22 日，闽清县文化科技卫
生“三下乡”集中服务活动在白中镇攸太村
启动。县委常委、宣传部部长林燕青出席
启动仪式。

启动仪式上，林燕青指出，文化科技卫
生“三下乡”活动，是服务基层、服务“三农”
的重要惠民活动。近年来，我县开展的文
化科技卫生“三下乡”活动，活动内涵不断
丰富，活动方式不断创新，极大地丰富了群
众的文化生活，得到了广大农民群众的普
遍欢迎和广泛好评。希望通过这次内容丰
富的“三下乡”活动，把党和政府的温暖送
到农民朋友们的心坎上。也希望广大农民

朋友能够积极参与进来，及时了解、咨询相
关的农业科技、卫生健康、法律法规等方面
的知识，共同营造科学、文明、健康的时代
新风，掀起争做现代农民、建设美丽乡村的
热潮，努力创造更加幸福、更加美好的新生
活。

活动现场，由县委宣传部、县委文明
办、县教育局、县文化体育和旅游局等各县
直相关单位成员组成的26个“三下乡”宣传
服务队在此“摆摊设点”，为广大群众提供
文艺演出、义写春联、科技服务、健康宣传、
医疗义诊、法律咨询、科普宣传等相关活
动。 （本报记者 吴俊青）

2019年“三下乡”活动在白中镇攸太村启动


